2. Datur autem &

תְּהִלָּתְ בְּנֵי Ignis debilitatis. Hæc est Binah, quæ propterea sic appellatur, quia ab illa initium habet Judicium, prout expositum est Tractatus 8. libri Pardes.

3. Et in Raja Mehimna Binah etiam dicitur יְהִי רָאשׁ אֶת־בַּנָּה Ignis descendens, quo denotatur Misericordia.
4. Malchuth autem ibidem vocatur מַלְכָּה אֶת־עַלְמָה Ignis ascendens; quo denotatur Judicium. Malchuth enim quatenus particeps fit influxus Gebhuræ, Ignis est.
5. Atque sic Gebburah quoque vocatur אֶת־הַגְּבוּרָה Ignis magnus, in oppositione ad mensuram Malchuth, quæ est minor.
6. Deinde Gedulah vel Chesed appellatur אֶת־לְבָנָה Ignis albicans, quo denotatur Judicium proxime accedens ad misericordiam, quæ albedinis symbolo gaudet. Quidam tamen hoc nomen referunt ad modum Tiphereth, qui est Ignis propter Gebhuram; albedinem autem habet, propter Chesed.
7. Ulterius Gebburah nominatur אֶת־סְמִינָה Ignis ex aquis, quia emanat à Chesed, cui aquarum appellatio tribuitur, prout dictum est Tractatu 5. libri Pardes.
8. Et Tiphereth vocatur Ignis & Aqua, prout dicetur sub nomine סְמִינָה.
9. Porro etiam occurrit אֶת־נוֹגָה Ignis splendoris, vel Ignis, qui simul & splendor est: quod nomen R. Schimeon ben Jochai in Raja Mehimna traxit Schechinæ, quatenus ista refertur ad Nezach & Hod: ita ut Ignis appellatio ipsi competat propter Hod; & splendoris propter Nezach. Pardes Rimmonim Tractat. 23. cap. 1. hoc titul.
10. De Igne autem plura videri possunt in Sohar Part. I. Sectione Breschith. fol. 36. col. 141. 142.
Ibidem folio 39. col. 153. 154.
Parte II. Sectione Vajakhel fol. 97. col. 387.
Parte III. Sectione Zav. fol. 12. col. 45.
Ibidem Sectione Naso. fol. 66. col. 241.

תְּשַׁׂנִּיר Virago: *Uxor; Fœmina.* 1. Est *Malchuth.* Ratio denominationis à Quodam datur hæc, quod *Viri*, infra ipsam locum habentes, ab Ea influxum accipient. Quod ex eo confirmatur; quia omnia, quæ sub ipsa sunt, in mundo separatorum, ab Ea alimenta sua habent.

2. Rectius tamen propterea hoc nomine appellatur; quia Ipsa est Vis quædam fœminina, quæ influxum accipit a tota Aziluth, eumque porro distribuit, per Marcavas seu Thronos Sellasve curules.

3. Vel potius, quia est *Ishah*, *Uxor*, Mariti sui, Sponsi, qui est Tiphereth.

4. Necdubium est, quin Etymon hujus Nominis sit ab **תְּשַׁׂנִּיר Ignis;** ob communicationem Ejus, quam sugendo habet cum Gebhurah.. Ipsi autem apponitur תְּשַׁׂנִּיר, ad designandum genus Fœmininum: Cum in *Viri* appellatione, id est in **תְּשַׁׂנִּיר** reperiatur תְּשַׁׂנִּיר, quasi dicatur **תְּשַׁׂנִּיר Joddatus**, id est masculinus: Si autem componantur ambo, inde fit תְּשַׁׂנִּיר תְּשַׁׂנִּיר, *Ignis Domini.* Et unus quidem Ignis, remoto omni dubio, est ad dextram; estque *Ignis albus*; Alter autem est ad sinistram; *Ignis nempe ruber*: quæ apparent ex תְּשַׁׂנִּיר, ubi Jod dextrum, He, sinistrum designat. Pardes Rimmonim Tract. 23. c. 1. h. t.

5. Videantur plura de *Uxore* in Sohar Part. I. Sect. Bre-schith, fol. 39. col. 154. 155.

Part. II. Sect. Pekude fol. 110. col. 437.

Fol. 119. col. 473.

Part. III. Sect. Tafria fol. 19. col. 80.

Fol. 20. col. 83.

Sect. Aemor. fol. 43. col. 171.

Sect. Pinchas, fol. 121. col. 481.

Part. II. Sect. Mischpatim; fol. 46. col. 183. 184.

Part. III. fol. 134. col. 534. Ser Sahab.

תְּשַׁׂנִּיר Ignitum; sacrificium Igne absumendum. Est *Malchuth* sub conceptu suo infimo, ubi omnes Vires judicij cum mi-

miserationibus sese conjungunt; cumque omnes junctæ atque collectæ sunt in Illa; tuncille status vocatur תְּשִׁיאָן. Sic traditur in Cantico Canticorum ad locum Cant. 1, 4. *Trahe me post te, curremus, &c.*

תְּשִׁיאָן Communiter *Lagenæ phiale, vasa vitrea ad portum vini destinata.* Item *Ignes*: It. *Conjuges*: 1. In Tikkunim fol. 142. col. 1. dicitur, hoc nomine intelligi duos *Ignes* [vide „hujus vocis explicationes alias in Tikkunim fol. 98. col. 1. fol. 116, col. 1.] Ignem Jod, & Ignem He: quasi nimirum mixtura institueretur duorum colorum, Ignis nempe rubentis, & Ignis albidi, sub mysterio amplexandi, cardinisque septentrionalis & meridionalis, prout hæc exposuimus Tractatu nostro 8. Quibus symbolis denotantur duo illi *Ignes*, *Pater* nempe & *Mater*, quos exhibet Nomen יְהֹוָה, ubi Jod est Pater; meridiem versus ad dextram locum habens; He, verò, Mater versus septentrionem ad sinistram consistens. Qui duo etiam sunt וְאֵת וְאֶתְנוֹן *Vir & mulier* (de quibus in Tikkunim fol. 98. col. 1.) Atque propterea scriptura ait Cant. 2, 5. *Sustentate me per Aschischoth*, seu per duos illos *Ignes*, quibus innuitur modus ille amplexandi de quo versu sequente 6. *Sinistra ejus sub capite meo, & dextra ejus amplexetur me;* quæ sunt verba Schechinæ. Atque hæc est expositio Libri Tikkunim.

2. Sed in Sohar Sectione Schemini hæc habentur: „Aschischoth sunt Patres, qui primum adimplentur Vino illo, bono quod asservatum est. Hæc ibi. Quibus verbis innuitur Tres Patres (qui sunt Gedulah, Gebhurah, Tiphereth) vocari phialas, quatenus scilicet impleti sunt vino illo asservato, quæ est influentia Binæ.

3. Hinc dici fortè posset quod hoc nomine propterea intelligatur *Isch*, & *Ischab*, *Maritus & Uxor*, quatenus scilicet consistunt in Gedulah & Gebhurah: quæ quasi superinteguntur Igne; quod est Vinum asservatum, exhilarans, & cupiditatem amorosam exsuscitans, Pardes Rimon. Tract. 23. c. 1. h.t. טכלהות

בָּתְרִים Botri. Sunt Nezach & Hod, quatenus applicantur ad Justum: In hunc enim derivatur mysterium Vini asserti in Uvis suis; & iste in torculari illud calcat per unionem. Hac igitur ratione Nezach & Hod vocantur botri, quatenus scilicet pleni sunt musto & vino, in Justum immittendo sub mystorio Unionis.

2. His in Sanctitate constitutis opponuntur duo extrinsecus constituti, qui vocantur ē Deut. 32, 32. **בָּתְרִים** amari ipsi. phrasē desumpta ē significat uoci Jeschai. 49, 21. **שְׁכִילָה** orbata & solitaria. Et isti proveniunt ex orbante illa, quæ est quasi Terra, quæ sicut vestis vetera scet ē Jeschai. 51, 6. nempe Lilith improba. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 1. h.t.

אַתְמֹתָה Vigilia. 1. In Sohar Sectione Beschallach. P. II. fol. 24. col. 97. ad locum illum Thren. 2, 19. *Surge, predica in nocte, in principio vigiliarum, &c.* Expositio ita instituitur, ut per principium intelligatur **Jesod**; per Vigilias autem Nezach & Hod, quia Jesod istorum principium est; prout hoc explicuimus. Tractatu 5.

2. In eodem tamen loco libri Sohar R. Abba inquit: quod vox **אַשְׁמָרוֹת** scribatur defectivē sine Vav; & intelligatur, principium illud, quod vocatur Caput lecti; Gen. 47. ult. quodque omnia dicantur de Rege Sancto superno, unde (in loco illo qui explicatur nūc Ex. 15, 1.) subjiciatur, "Domino.

3. Eodem modo **Jesod** ita vocatur, qui est Vivens per oceas.

4. Et forte **Nezach**, **Hod** & **Jesod**, omnes simul Vigiliae vocantur, quia similes sunt custodiis illis atque vigiliis in quas Nox (i.e. Malchuth) dividitur. Ista enim influxum fugit ab omnibus tribus, atque nunc ab hoc, nunc ab illo participat. Pardes l. c.

אַתְּאֵל Arbor magna. 1. Locus Gen. 21, 33. *Et plantauit Aeschel;* explicatur de Malchuth.

2. Mihi autem videtur intelligendus de Tiphereth,
quatenus est in Malchuth; quia hoc loco contingit plantatio
ejus; unde expressè dicitur loco Gen. 21, 33. Et plantavit ar-
borem in Beerscheba.

3. Est autem *Æschel, arbor magna*. Et ille vocatur *Æschel*
respectu Binah, quia tres istius Vocis literæ ad istam referri so-
lent, prout dictum est multis in locis. Pardes Rimmon. Tract.
23. c. i. hac voce.

רְאֵש Beatitudo, item qui, &c. item gressus. 1. Hanc vo-
cem R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim duobus modis ex-
pli cat. Primo enim ab illo, hoc nomine intelligitur *Binah*,
juxta illud quod dicitur Genes. 30, 13. In felicitate mea, quia
„beatificabunt me filii; quæ sunt verba Leæ. Similia reperiun-
„tur in Sohar Sectione Vajechi, his verbis: Veni, observa!
„Ex Ascher: (Gen. 49, 20.) iste est locus, quem omnes bea-
„tum prædicant; quis autem est locus ille? Mundus qui venit,
„quem superiores & inferiores beatum prædicant, & ad quem
„cum desiderio tendunt. Ubi quidem significatio gradien-
„di, tendendi, eundi locum haberet.

2. In Tikkunim autem expositio occurrit alia, priori
tamen non adeo absimilis: quod nempe רְאֵש pertineat ad Ke-
sher, seu Coronam, sed tamen quatenus ista respicit matrem.
„Verbasunt hæc: אַהֲרֹן est אֱלֹהִים, quod certum est: hæc au-
„tem est Corona summa ex parte foeminæ: illi hoc nomen
„tribuitur, &c.

3. Sed in Midrasch Schir has-Schirim ad locum illum
„Cant. 1, 1. רְאֵש, quod est *Schlomonis*; Ascher refertur ad Ti-
„phereth; ratio additur, quia iste currit & reddit; ascendit ad
„Binah & descendit ad Malchuth: per Ascher autem deter-
„minatur, quod ster, isto in loco; vel in illo,

4. Porro in Tikkunim alibi Ascher refertur ad Choch-
„mah; verba sunt hæc: Ex parte Coronæ summa nominan-
„tur tres Sephiræ, Ehjeh, Ascher, Ehjeh.

s. Sic

5. Sic ergò *Ascher* tribus esset in locis ; in *Binah*, in *Chochmah*, & in *Tiphereth*. Atque sic alio quodam in loco in *Tikkunim* *Ascher* eruitur è voce Bereschith; diciturque, quod *Ascher* sit Mater, quò pertineat illud Ex. 3, 14, *אֵה יְהֹוָה*, *Ascher*, *אֵה יְהֹה*.

6. Pro conciliatione horum dicimus, quod *Ascher* de-
notet mysterium Influendi è *Binah* per unionem, in *Daath* fa-
ctam. Id quod traditur in *Sohar*, *Sectione*, *Achare moth P.*
III. Verba sunt hæc: Reperimus in Libro Regis Schlomoh: “
אֲשֶׁר בְּקַטוּרָה דַעֲדָנוֹן קִסְּטִיר עִילָּה בְּחִבּוֹת אֲשֶׁר הַכְּנָתָת *Ascher*”
pertinet ad nexum Voluptatis, ubi *Palatum supernum* in
conjunctione reperitur: sicut dicitur: Gen. 30, 13. *In bea-
titudine mea, quia beatam me prædicabunt Filii.* Hæc ibi.
Hic per vocem קִסְּטִיר אֲשֶׁר intelligitur. הַכְּנָתָת *Palatum*, *Ædes*,
Templum: & sic Targum Jeruschalmi ad locum illum Gen.
25, 16. *isti sunt filii Jischmaël, & ista nomina eorum in oppidis
suis, & in palatiis suis, & in castriis seu castellis, arcibus, palatiis suis:* Ex-
quo patet, quod idem sit quod *palatum*. קִסְּטָרָה
autem est *nexus, ligatura, & unio*. Sensus ergò est
hic: קִשּׁוֹר est *Unio, conjunctio & nexus* וְעַד Voluptatis,
quæ est *Chochmah*, quando *Binah*, quæ est *Palatum super-
num*, quod *Ascher* קִסְּטָרָה עַל אֶת vocatur: בְּחִבּוֹת, i. e. in *Conjun-
ctione plenaria & perfecta* reperitur. Uno verbo: Vox *Ascher*
refertur ad *Chochmah*; Ista, quatenus conjuncta est cum *Bi-
nah*, vocatur *Ascher*. *Ascher* igitur est notio ultima in *Choch-
mah*, & prima in *Binah*; unde Leah dixit, loco citato, *In bea-
titudine mea; quia beatam dicent me Filii:* ubi intelligitur in-
fluxus, qui in illam demittitur è *Chochmah*. Per illum enim se
beatificatum iri putat inter filias, id est, reliquas Sephiroth.
Atque sic explicuimus textum hunc *Soharisticum*; è quo col-
ligitur, quod *Chochmah*, quatenus concipitur unita esse cum
Binah; & *Binah*, quatenus concipitur uniri cum *Chochmah*,

vocetur *Ascher*. His præmissis non procul aberit, quin Ascher etiam referri possit ad *Tiphereth*; quia iste modus illas unit & copulat sub mysterio Daath; prout expositum est Tractatu nostro 3. capite 8. item Tractatu 8. cap. 17. Et quia Beatitudo per illum immittitur à Chochmah in Binah, ideo & Ipse vocatur *Ascher*.

7. In Cantico Canticorum autem, è quo supra (§. 3.) locum adduximus, vox *Ascher* videtur significationem habere gradieri, & eundi, sicut Psalm. 37, 31. *Non nubabis אַשְׁר־גָּרוּבֶשׂ* ejus. Unde ibidem dicitur; quod stet nunc hoc nunc illo loco: quoniam aliquando consistit in Binah; aliquando stationem habet in Malchuth, sicut ibidem ostenditur. Ubi etiam dici posset, quod ascendat ad Binah sub mysterio Daath, ad uniendum scilicet. Sichuic uni uterque sensus tribui potest, nimirum æquè ex significatione *eundi*; ac ex significacione beatitudinis: Ascendit enim & unit Patrem & matrem; idemque descendit & unitur cum Malchuth; idque simul una vice.

8. Ulterius & in Jesod invenitur applicatio vocis *Ascher*. Atque sic traditur Sectione Breschith ad locum illum Gen. 49, 20. *Ex Ascher pinguis panis ejus;* adducto in explicatione textus Gen. 2, 1. *Et perfecti sunt cœli.* Et forte iste modus eattenus sic vocatur, quatenus influxum fugit à *Tiphereth*, tempore scilicet unionis occultæ. Quamvis etiam cum ascendir, unitque Patrem & Matrem, descenditque & unitur cum Malchuth, id per Jesod fiat; & per illum influxus emittitur à Chochmah in Binah: & hinc derivatur in Jesod, & hinc porrors in Malchuth: unde hæc vocatur אַשְׁר־בָּנָה, fœminino genere de quo mox suo loco, auxiliante Deo.

9. Communiter *Lucus*; hic Fœmininum ab אַשְׁר. In Sohar enim Sectione Breschith ad locum illum Gen. 2, 6. *Et formavit Dominus Deus hominem, &c.* Part. I. fol. 35. col. 137. „hæc reperiuntur: Cum uxor marito suo jungitur, tunc ejusdem

dem quoque appellatur nomine; & quia illę vocatur וָאֶרְזַּח "Vir, ipsa vocatur אִשָּׂה Uxor: Ille קָדוֹם Justus; ipsa, קָדוֹם Ju-
stitia: Ipse פָּרָה Hinnulus; ipsa eodem nomine sed fœmini-
no genere: Ipse est צָבָע Capreolus; Ipsa pariter eodem gau-
det nomine. Jechesk. 20, 6. Atque sic quoque scriptum
est Deut. 16, 21. Non plantabis tibi אִשְׁרָה Lucum cujuscunque
ligni ad altare Domini Dei tui, quod facies tibi, &c. (Ubi nota.)
Beatus vocatur maritus uxoris: Ipsa autem iuxta mariti
nomen vocatur שְׁרָה. Unde etiam 2. Reg. 23, 4. dicitur:
לְבָצֵל וְלְאַשְׁתָּה, quasi sensus esset, marito & uxori, &c. Qui
cunque enim colunt solem, appellantur cultores Baal, & qui
Lunam colunt, cultores Ascherah vocantur. Ascherah er-
go fœminæ nomen est, ex appellatione mariti שְׁרָה, &c. Sen-
susque petatur ex eo quod scriptum est Gen. 30, 13. In bea-
titudine mea, &c. Hacce pater, quod Malchuth vo-
catur Ascherah quatenus influxum à Tiphereth assugit. Par-
des Tract. 23. c. 1. h.c.

¶ Particula. 1. Omnes Interpretes in hoc conve-
niunt, quod Particula ista denotet Malchuth, quia Ipsa est Fœ-
mina.

2. Sed R. Schimeon ben Joçhai eandem ita explicat:
quod נְסִתְמָכָה masculus, נְאַתֵּם Fœmina. Dicitque ita voca-
ri mensuram Malchuth, quando in Ipsa effigurata est virtus
masculi, quem jam supra se suscepserat. Atque ista jam expli-
cata sunt Tractatu libri Pardes 20, cap. 4.

3. Alio in loco inquit: Lex perfecta est, ab Aleph us-
que ad Tav. Quando enim concepit à masculo, tum literæ
in ea effigurantur. Prout ista exposita sunt Tractatu libri
Pardes 27.

4. Aliter adhuc de his loquitur Sohar, Sectione Vajechi,
his verbis: Quando triginta duas semitæ immittuntur in Ti-
phereth, à Lege superna, (decidua enim sapientiae supernæ,
Lex dicuntur) & Tiphereth easdem triginta duas semitas in-
fluendo.

„ fluendo demittit in Malchuth, tunc Malchuth vocatur תְּאֵן:
 „ quia hæc particula innuit Eandem tunc planè consistere ē
 „ viginti duabus literis. Nam triginta duæ semitæ sunt viginti.
 duæ literæ & decem Diæta. Ex quibus patet, quod תְּאֵן sit
 Malchuth, innuatque totum Syntagma triginta duorum per
 Tiphereth demissorum. Nam unio רַבָּה, qui est masculus,
 cum נִשְׁׁה, quæ est foemina; sit per Chochmah, quæ emittit tri-
 ginta duas semitas in Tiphereth, prout dictum est. Pardes
 Kimmon. Tract. 23. cap. 1. h.t.

5. Vide plura in Sohar Parte I. Sectione Vajera fol. 72.
 col. 28.

Parte II. Sectione Trumah fol. 60.

Parte III. Sectione Pinchas fol. 99. col. 396.

Parte II. Sectione Jethro fol. 40. col. 160.

Parte III. Sectione Debharim. fol. 124. col. 493.

תְּאֵן Signum. In Tikkunim Jesod dicitur vocari תְּאֵן,
 quod Chaldaicum est, idem significans quod Hebraicum אֹהֶן signum : de quo vide supra hoc titulo. Pardes Tractat. 23.
 cap. 1. hac voce.

תְּאֵן Tu Fæmina. In Sohar Sectione Lech lecha; ad locum illum Gen. 12. vers. 11. Ecce nunc cognovi, quod mulier pulchra affectu Tu, dicitur istam particulam denotare dimensionem Malchuth. Quod si hæc autem vocetur אֹהֶן id fiet ad eundem modum, quo occurunt לִילָה & לִילָה nox: נִשְׁׁה & נִשְׁׁה puella; (nempe per Paragogen.) Vide Tractatum libri Pardes 8. cap. 2. & Tractat. 23. cap. 1. hac voce.

תְּאֵן Tu. 1. In Libro Órah dicitur, quod Tiphereth vocetur אֹהֶן adducet ratione ē loco Psalmi 76, verl. 8. Tu terribilis, Tu. nam enim terribilis, omnino ad Prædicamentum Tiphereth pertinet; prout suo loco dicetur. Ratio autem quare hic Modus vocetur Attab Tu, hæc esse dicitur: quod in illo sit mysterium lineæ mediæ, à quâ protenduntur omnes rami, omnesque proveniunt fructus & Mercaboth seu vehicu-

la vel combinationes, quæ mysticè creari dicuntur per Alpha-
betha. Omnia enim creata dicuntur juxta mysterium libri
Jezirah. Hinc in isto nomine existunt literæ Aleph & Tav,
cum signo quinque effluxum, prodeuntium è Binah. Hzc
brevisimè è libro citato.

2. His addit R. Moschel: Et quia hic modus emanat
vit è Binah, hinc dicitur Psalm. 93, 2. בְּנֵי אֹתָהּ Nomen At-
tab (venit) ex Olam.

3. Cumque his concordat & R. Schimeon ben Jochai
in Tikkunim, quod nempe Attab sit in Tiphereth.

4. Idem tamen R. Schimeon ben Jochai in Pekudin,
Pekuda נִכְדָּע aliter ita edocet: הַחֲנָן est initium, quo ma-
nifestatio foras prodit. Et propterea vocatur הַחֲנָן. Quis
autem est ille? Est mysterium dextræ. His verbis ostendit, “
quod Chesed vocetur הַחֲנָן pronomen secundæ personæ, ut ob-
stendatur principium revelationis & repræsentationis, quæ
non contingit in tribus prioribus, quæ occultæ sunt; Prout
diximus tractatu libri Pardes 8. Ilbi quoque adduximus, quod
ex hoc fundamento exponat locum Jeschai. 25, 1.

5. Hæc conciliari possunt ex eo, quod ibidem in Pekudin
additur his verbis: Etiam lumen, quod non lucet, vo-
catur Attah, quando adhæret dextræ. Ubi sensus est, quod
Tiphereth, quia & quatenus inclinat ad dextram, [quia exinde
vocatur Lex scripta, prout dicetur suo loco.] tunc vocetur
הַחֲנָן.

6. Atque sic & Malchuth, quia & quatenus inclinat ad
dextram, sub cognomine Poculi benedictionis, quod ad dextram
refertur, nomine הַחֲנָן appellatur.

7. In Sabha autem (qui est locus Soharis in Mischpatim)
contrarium asseritur, quod nempe fundamentum appella-
tionis הַחֲנָן sit Malchuth, quodque Chesed tum deum vo-
cetur Attah, quando unitur cum Malchuth.

8. In Sohar autem ad locum illum Jesch. 25, 1. Domine
Deus

Deus meus Tu. Vox Attah refertur ad Chesed, adduciturque
 „ ratio ex loco Psalm. 110, 4. *Tu Sacerdos in eternum.* Sed ad-
 „ ditur: Conclusum autem est, tria dari loca, quæ singula vo-
 centur Attah. Quibus verbis simul respiciuntur Tiphereth &
 & Malchuth. Atque sic in Sohar Sectione Vajeze; dicitur,
 Istum esse mundum revelatum, unde habeat nomen Attah.
 Et quidam rationem adducit dividendo vocem in תְּהִלָּה & הַלְּהָ (quasi dicat: Pronomen תְּהִלָּה est He ultimum Tetragramma-
 ti.) Mihi autem videtur id ideo fieri, quia vocatur תְּהִלָּה quod est
 Lex, &c. ut dictum suo loco. Vel quia paragogicè bonum bono
 per auxilium cumulari videtur, sicut fit in נָשָׂר & נָעָר puer ;
 לֵילָה & לֵילָה nox. (sic תְּהִלָּה & אֲחֹת Tu Malchuth.) Omnia ta-
 men sub mysterio dextræ, quia ibi est initium revelationis liter-
 arum: & ex illo loco Tiphereth vocatur Lex scripta. Ad
 „ hæc in Sohar Sectione Pekude ita habetur: Attah est my-
 „ sterium speculi non lucidi, in quo apparent omnes illæ for-
 „ mæ; hæc ibi.

9. Quidam dicit, quod & *Chochmah* vocetur *Attah*.

10. Atque alii תְּהִלָּה ad Binah referunt: sed ex signifi-
 catione loci Deut. 33. 2. תְּהִלָּה Et venit è myriadibus sancti-
 tatis: quia ita dicatur Mundus venturus. De quo tamen in
 Soharnihil appetet. Pardes Rimonim Tract. 23. c. 1. h. c.

11. Vide plura de תְּהִלָּה in Sohar Part. II. Sect. Mischpa-
 tim fol. 47. col. 186.

Sect. Tezavveh. fol. 79. col. 313.

Sect. Pekude, fol. 99. col. 396.

Part. III. Sect. Ekebh. fol. 130. col. 518.

Sect. Hezsinu, fol. 141. col. 561.

12. In Schaare Orah vero de hoc nomine occurunt
 sequentia.

תְּהִלָּה *Tu.* Persæpe metrum Tetragrammati hoc prono-
 mine enunciatur. Tribus enim oraculis Adonai, Tetra-
 grammati, & Ehjeh, tria correspondent cognomina; *Ego, Tu, Ille.*

Ego

Ego competit metro Adonai , ut illud Exod. 6. ¶. 7. Ego Dominus Deus vester . & Deut. 32, ¶. 39. Ego occidam & vivere faciam, vulnera inferam , & Ego sanabo . Levitic. 19. ¶. 14. Et timebis à Deo tuo , Ego Dominus . Pronomen verò Tu , dimensioni Tetragrammati congruit , juxta illud Psalm. 76, ¶. 8. Tu terribilis , Tu . Cognomen autem terribilis ad lineam medium refertur . Illa autem accommodatur Nomi Ehejeh : hinc Mich. 7, 18. Desiderans gratiam illa est . Rursus Psalm. 78. ¶. 38. Et illa misericors ; dimittens peccata , & non disperdet .

13. Ratio autem quare mensura Adonai sibi adsciverit pronomen Ego , haec est : quia Ipse vocatur Congregatio Israël & ambulat cum Israëlitis , ipsosque continuò monet , ne peccent in Nomen יהוה , quasi diceret : si peccaveritis coram me , Ego puniam vos , atque ulciscar ; juxta illud Levit. 26, ¶. 24. Si ambulaveritis mecum ex adverso ; etiam Ego vobiscum ex adverso ; & percutiam vos etiam Ego . Et saepius dicitur : Et timebis à Deo tuo , Ego Dominus , Levit. 19, ¶. 14. 32. & cap. 25. ¶. 17. 36. Ratio autem , quod illa dicit Ego ; & quod non Nos Ipsam disponimus , haec est : quia novit spiritum figmenti nostri , atque nos disponit , & prævenit , seque Ipsam disponit , ut admoneat nos , inquiens : Cavete me ; Ego enim adsto , ut vivificem & occidam , percutiam & sanem . Sicut scriptum est Deut. 32, ¶. 39. Videte nunc , quod Ego Ego sum , & non Dii mecum ; Ego mori faciam , &c. Et notetur hancesse constructionem & phrasin generalem per totam Legem , quod ubi reperiatur vox Ego , ibi intelligatur attributum Adonai ; quod nos quasi præveniendo sic alloquitur : Videte nunc , videte , quod Ego , Ego sum , & cavete . Sicut homo proximum suum admonet . Idque per totam Legem . Verbi gratiâ , in Præceptis affirmativis : Levit. 22. ¶. 31. Et custodietis præcepta mea , & facietis ea , Ego Dominus . In præceptis negativis : Levit. 19, ¶. 18. Non ulcisceris te , & non servabis (odium) cum filiis populi tui , & diliges proximum tuum sicut te , Ego Dominus . Quasi dixisset :

xisset: Ego sum modus ille, qui præmium rependit Justis, & punit malos juxta illud Deut. 32, 39. Atque hoc modo quasi in porta stat sic exclamans: *Hac est porta Domini.* Psalm. 118, vers. 20.

14. Nomen autem Tetragrammaton vocatur *Tn*, quia istud intrinsecum est, nec ita invenitur in creaturis, sicut Adonai: sed potius in nomine Adonai habitat ut Rex in palatio suo: nec reperitur, donec queratur. Unde dicitur Deut. 4, vers. 29. *Et quare iste Dominus Deus tuum;* & invenies. Et David Rex, qui optimè noverat mysteria mundi superni, Salomonem filium suum circa hæc ita monebat: 1. Chronic. 28, vers. 9. *Et tu, Schlomoh fili mi, scito Deum patris tui,* & eius servi, si quis fieris eum, invenietur tibi: & si dereliqueris eum, exerabitur te in eternum. Atque hic est Rex ille magnus, ad quem accedere oportet omnem hominem, ut ordine disponat laudes ejus & præconia ejus atque beneficia; dicendo: Tu dominator es in summis & in imis: Tu es, & nemo tibi est similis. Et hoc est mysterium omnium precum, ubi homo tenetur, ordine præmittere præconia Domini; atque postea deum expetere, quibus opus habet. Ad Exemplum Moscheh, qui sic inquit: Deut. 3, vers. 24. *Domine Deus, Tu cœpisti offendere servo tuo magnitudinem tuam,* & manum tuam validam. *Nam quis Deus in celo & in terra, qui faciat secundum facta tua,* & secundum fortitudines tuas? Cumque sic præmisisset laudes Dei, sub nomine *תְּהִלָּה Tu*, deinde subneciebat preces suas versu 25. dicens: *Transcam quaso, & videam terram illam bonam.* Atque hoc modo omnes nostræ preces ordinatae sunt, ut in principio cujusque benedictionis, & in medio cujusque orationis, usurpetur vocula *תְּהִלָּה Tu*. Verbi gratia: *Tu largiri homini scientiam.* Et in diebus festis, nec non Initio anni & die Expiationis: *Tu elegisti nos.* Et in Sabbatho in vespertinis: *Tu sanctificasti.* Et in pomeridianis: *Tu unus.* Sed in oratione Sabbathi, Jозер; & in additamentis, *Dei vivi verba inventiun-*

niuntur: quia duæ istæ orationes nituntur fundamento in *El Chai*, quò etiam mysterium Sabbathi refertur. Et hoc est mysterium puncti septimi, finis nempe literæ Vav inferior. Et hic porro observes, quod sub initium cujusque conventus ad preces ingredimur per Adonai, quod quasi vestibulum est, dum dicimus: *Domine, labia mea aperias.* Psalm. 51, vers. 17. Deinde autem dicimus: *Benedictus sis הַרְחָא Tu Domine, Deus noster.* Et in fine omnium benedictionum sic concludimus: *Benedictus sis הַרְחָא Tu, Domine, &c.* Sic David quoque in laudibus suis dicebat, 1. Chronic. 29. §. 10. *Et benedixit David Domino in oculis omnis congregationis,* & dixit David: *Benedictus הַרְחָא Domine, Deus Israhæl patris nostri à seculo & usque in seculum. Tibi, Domine, magnificentia & potentia & gloria & victoria & honor.* Pergitque versu 12. *Et divitiae & gloria à facie tua. הַרְחָא Et Tu dominaris omnibus.* Quibus innuit Tetragrammaton, qui lineam medianam occupat, vocari הַרְחָא Tu: quod est mysterium omnium combinationum Nominis, omniumque cognominum, quibus Ipsum est vestitum atque ornatum. Et sic הַרְחָא continet mysterium omnium exercituum mundi, & omnium vehiculorum, quæ creata sunt ex combinatione literarum, prout tradit Liber Jezirah. Ex combinatione enim viginti duorum Alphabetorum creata sunt cœlum & terra, exercitusque summi & imi, & omnia vehicula superorum & inferorum; & singula inde prodierunt secundum speciem suam & secundum naturam combinationis suæ; tam masculus quam foemina; sicut dicitur in libro Jezirah: *Masculus in בָּנָה & Fœmina in בָּנָה.* Omnes autem combinationes & rotationes 22. literarum, inclusæ sunt in mysterio הַרְחָא, quod quasi sigillum est, initium nempe & finis literarum & vehiculorum. Et hoc ipsum est, quod dicitur in Libro Jezirah: inseritus est finis in ipsorum initio, & initium in fine; ad instar flammæ, connexæ cum prunâ. Quæ omnia continentur in 22. literis & quinque canalibus Binah, quibus formatæ sunt

omnes formæ vehiculorum, & omnes exercitus summorum & imorum. Et hoc quoque est mysterium Legis, quæ idem est, ac 22. literæ & quinque Libri Moscheh ; quorum omnium emblemæ est vox **אהה**. Et hoc pertinet mysticum illud Psalm. 93, 2. *Paratum solium tuum ex eo tempore : à seculo אהה Tu.*

15. Notum quoque est, Lineam medianam vocari nomine **נורא Terribilis**, quæ est Mensura Jacobhi ; quod ab utroque latere clauditur mysterio **אהה Tu** Psalm. 76, vers. 8. *Tu Terribilis, Tu.* Nam per 22. alphabetha creatæ sunt omnia vehicula, omnesque exercitus mundi, combinante nimirum Binah, quæ præ se fert mysterium **ה** primi Tetragrammatici, quo formatæ sunt literæ omnes, quinque scilicet canalibus. Omnium enim Literarum quinque sunt Scaturigines, nempe **עֲדָה אַחֲרָה גּוֹטֶב** Gutturales : **לְבִיבָּה** Labiales : **קְבִיעָה** Palatinæ : **תְּלִילָה רְגִינָה** Lingualess : & **שְׁזִזָּה** Dentales. Et isti sunt Canales Sapientiæ & Prudentiæ, unde prodierunt omnes literarum figurae ab imo Celsitudinis, quæ *Aen-Soph* dicitur. Et per figuram literarum factæ sunt omnes formæ vehiculorum, juxta speciem suam tam supra quam infra.

16. Atque haec viginti duæ literæ porro etiam dividuntur in tres species : **אַמְתָּה** Unde prodierunt tria Elementa, Ignis, Aër, Aqua. **כְּבָרְכָתָה** ex quibus creati sunt omnes septenarii supra & infra ; septemque Planetæ. Et haec dicuntur duplicatae. Tandem duodecim sunt simplices, per quas formati sunt duodecim termini Zodiaci ; cum duodecim signis. Suntque istæ :

בְּצָה שְׂמָךְ נְגָן וְתָה

17. **אהה** Igitur pertinet ad Tiphereth lineamque medianam seu Tetragrammaton. Et hoc, quatenus inter creaturas operationes suas habet seque formidabile exhibet, nos per illud Nomen **אהה** appellamus : Quasi quis coram aliquo consistens cum eodem loqueretur,

18. Corona summa autem, quæ & Æn-Soph dicitur, & cui Nomen Ehjeh tributum est, planè non attingitur ab ullo Principatu vel Angelo, vel Prophetâ: ita ut ne Moscheh quidem, Prophetarum summus, locutus sit cum alio Nomine, quam Tetragrammato: nec ultra gradum Binah processerit; cuius ne ultimam quidem portam attingere potuit, multò minus ulterius penetrare. Quinquaginta enim portas habet Binah, quæ omnes traditæ sunt Mōsi, ut sapientes dicunt, exceptâ ultimâ. Quia ergo ad istam Coronam accedere nemo potest; ideo nec cum Ipsâ loqui, tanquam præsente licet; sicut quis alloquitur proximum præsentem, adhibito Pronomine *Tu*. Hic ergo adhibetur pronomen קָרְבָּן *Ille*; quasi narratio sit de tertio quodam. Sicut apparet ex Exod. 16, vers. 15. *Et viderunt Filii Israël, & dixerunt alter alteri, Man נַנְנָה?* (quasi dicerent: *Quid dedit nobis Ille qui vocatur נַנְנָה.*) *Quia ignorabant quid esset.* Manna autem à Corona summa descendebat. Ubi notandum, quod dicitur: *Ignorabant quid נַנְנָה:* quia nemo in mundo novit Essentiam Corona, quæ dicitur נַנְנָה. Hinc etiam intelligi potest, quod dicitur Psalm. 78, vers. 38. *Et נַנְנָה est misericors, propitiatus est iniquitati & non disperdet.* Iste enim autor est miserationum perfectarum, quibus nihil immixtum est rigoris. Item Ijob 23, vers. 15. *Et קָרְבָּן Ipse in uno est, & quis eum avertet?* Item Deuteron. 32, vers. 4. *Ju-
stus & rectus קָרְבָּן Ipse est.*

19. Ethinc patet, quod metrum *Adonai*, quod est mysterium *Malchush*, connectatur cum metro *Tiphereth*, quod est mysterium *Tetragrammati*: & quod Tetragrammaton benedictum uniatur cum mensurâ *Kether*, quæ est mysterium *Ehjeh*, cui & nomen Æn-Soph tribuitur. Et tres illi gradus sunt mysterium Unionis & Fidei. Hinc dicimus in precatione Novi Anni: *Et קָרְבָּן dominoris nobis נָהָרָה הַמֶּלֶךְ Dominus* “Deus noster super omnia opera. Qui autem mysterium “נַנְנָה nec non “הַמֶּלֶךְ & “נַנְנָה intelligit, is quoque intel-
ligit,

igit Unionis mysterium, & mysticum illud Sachari. 14,9. In die
illa erit Dominus unus, & nomen ejus unum. Quare dicitur unus
duabus vigibus? nimirum quia Malchuth connecti postulat
cum Tiphereth sub mysterio sex Sephirarum: Tiphereth au-
tem annexi necesse est Binz sub mysterio trium Sephirarum
supremarum. Hocque est mysterium illius loci: Dominus erit
unus, & nomen ejus erit unum. Schaare Orah sub תְּנִינָה in
fine.

בְּאַחֲנִים Fortes, fortia, robusta. Mich. 6, 2. & 1. Reg. 8, 2.
mensis Tisri seu Septembris. 1. R. Schimeon ben Jochai in
Tikkunim inquit: Nezach, Hod & Jesod vocari בְּאַחֲנִים quod
per transpositionem literarum est בְּגַנְגָן Tannai: seu Doc-
tores Mischnici. De Tannais autem & Amorais dictum est in
voce אַמּוֹרָא.

2. Sic vocena תְּנִינָה: (Fortis, robustus, validus, asper, hor-
ridus, Deut. 21, 4. Gen. 49, 24.) R. Schimeon ben Jochai per
metathesin dicit esse תְּנִינָה Doctrina Exotica; Traditio extra
Hierosolymas propagata; quam Baraitham vocant. Pardes
loc. cit.

התקנה אַחֲרָה vide in תְּנִינָה.

אַחֲרָה Citrus, malum cistreum, est Malchuth; estque sym-
bolum Cordis, quo denotatur Schechinah. Vox autem
habet significationem concupiscentia & desiderii, juxta illud
Gen. 3, 6. Et quod desiderium est oculis & concupisibilis. Ubi
Targum loco נֶחָמָד Concupisibilis habet מְרוּגָה, eadem signifi-
catione. Ratio est, quia Ipsa est Desiderabilis, prout exposi-
tum est supra; Unde eam decet omni carere macula atque de-
fectu, juxta illud Cant. 6, 9. Una est columba mea, perfecta
mea, munda est genitrici sua. Dicitur autem Citrus, quando
crevit ad rivos aquarum, ut sit vicina gradui Chochmah. At-
que sic exponit R. Schimeon ben Jochai in libro Raja Mehi-
mna. Similis enim est Arbori: unde eandem ajunt influxum
recipere à tribus patribus, quæ sunt Chesed, gratia; Din; judi-
cium;

cium; & Rachamim, misericordia; sicut ista arbor Tiphereth. Pardes Rimmonim Tract. 23. c. 1. tit. ultimo. Hoc nomen אַתְּ רִמְמוֹן, si in computum assumantur tres illæ species ad fasciculum Lulabh requisita, per Gematriam refert Numero תִּרְבָּעָה, qui est numerus Praeceptorum divinorum. Ser Sabah. hoc l.

ב Beth.

Litera Alphabeti secunda Beth. 1. De hac literâ Autor Libri hat-Temunah sic scribit: Nobis videtur figuram ב " resolvendam in Daleth & Vav, ו " ; quæ est *Domus semitæ " sum* (Prov. 8, vers. 2.) Sapientiæ superioris & inferioris. Et " figura ejus indigit duos modos: Ipsa enim, Domus judicia- " sia scilicet, Sancti benedicti, includit modum Tiphereth, &c. " hac ille. Quibus verbis innuit, quod litera Beth referatur ad Chochmah: quod omnino ita se habet, quia resolvitur in " duo quæ sunt duæ Personæ, Tiphereth scilicet & Malchuth, de quibus intelligi solet illud: In formâ duarum Personarum " creati sunt, suntque duo simul (in uno subjecto). sicut in " Chôchmah reperiuntur. Tunc enim Ipsa (Malchuth) ele- " vatur in Gradum, qui dicitur צְלָא Costa, (latus) quia Ipsa in Chochmâh, est Costa gradus Tiphereth. Non enim putan- " dum est Decrementum Luna & materiam dicti illius Gen. 2, " vers. 2. 1. Et accepit unam de costis (lateribus) ejus, &c. unum- " esse & idem. Quia hoc, & accepit unam de costis ejus, intelli- " gendum est de illo statu, cum emanarunt in Chochmah; ibi, enim combinati erant simul in unum compositum, sicut Adam, qui cum uxore sua constituebat duas personas (in uno subjecto.) Ibi autem extra Chochmam demissi, dividebantur in duo, cumque ingressus esset factus in Binam, adduxit ipsam ad Eum; atque ibi fiebant duo Luminaria magna, & postmo- " dum contingebat diminutio Lunæ; quæ est materia separata, atque

arque distincta. Et quia sunt נ duo in Chochmah , ideo expletio literæ נ , (i. e. literæ supplerioræ in plena ejus scriptio) est נ . Nam plenitudo & imprægnatio literæ Jod est Chochmah , & semitæ ejus, quæ sunt נ duæ personæ. Jamque dictum est, quod Beth ad gradum Chochmah relatum, potissimum indigit semitas ejus , sicut scriptum est: Proverb. 8, 2. *Supra domum semit arum constituta.* Hinc figura literæ \beth emblema est duarum personarum, quæ infra sunt, duæ scilicet illæ Sephiroth. Et hoc est illud, quod Autor supra citatus inquit: Et figura ejus indigitat duos modos. Et hæc quidem latius explicuimus in Tractatu nostro de Diminutione Lunæ, 18. Quod autem porro subjungit; quod Ipsa sit Domus modi Tiphereth ; hoc sensu intelligendum est; quod triginta duæ semitæ etiam sint in Tiphereth ; prout expouimus Tractatibus præcedentibus. Unde ad eundem etiam refertur ג Cor, & ב Fasciculus festi tabernaculorum : Nomen enim Tetragrammaton assurgit in numerum 26. & sex membra addita , efficiunt 32. Unde & Malchuth est Beth ; Domus enim Tiphereth ipsa est, ad instituendam mundi gubernationem sive per Judicium , sive per misericordiam.

2. Summa horum omnium hæc est, quod natura spirituialis literæ Beth respiciat sapientiam cum triginta duabus semitis ejus, quæ sunt in נ duabus personis. Quodque illa includat in se mensuram Malchuth, quatenus influxum assurgit à Gebhurah. Vehementia enim judicii causa est falcaturæ ejus, & plenitudinis ejus, ut notum est. Unde regimen & dominium ejus est in hora Lunæ. Huc usque.

3. Alius vult, literam Beth esse Malchuth ; ita, ut quia ipsa unita est cum marito suo , in ipsa effigientur brachia Iusti, quibus eam amplectitur, isto in medio constituto. Linea ergo summa erit sinistra; linea ima, dextra ; & perpendicularis media designabit corpus Tiphereth. Idque intelligi debet juxta locum Cantic. 8, 6. *Pone me, ut signaculum;* quasi scili-

scilicet Iste figuram suam in Ipsa relinquit Impressam. Caput autem (& summitas) literæ Beth, est Jod; quo innuitur, quod emanaverit è Chochmah.

4. Et Affine quid huic etiam reperimus in Tikkunim: ubi Beth dicitur habere tria Vavin', quasi tres columnas; quæ sunt tres illi versiculi Exod. 14. 19. 20. 21. תְּ וַיַּבְאֵת עֲשָׂרֶנֶס. Tres Patres suffulcantes Schechinam, prout ista explicuimus Tratatu nostro 14.c.3.4. de He quod in Malchuth est.

5. Plurimi autem Interpretum in eo consentiunt, quod litera Beth pertineat ad Chochmam. Et R. Moscheh addit rationem; quod nempe sit secunda; & apicem habeat, quo ostendit, quod & in supernis sit, sed naturæ subtilissimæ omnium atque tenuissimæ.

6. Alius quidam de Beth ita loquitur: Litera Beth duo " habet latera in ipsa natura sua; proditque ratione duorum " illorum laterum antrosum & retrosum (i. e. considerari " potest ratione partis apertæ & ratione partis clausæ.) Estque " hoc modo aperta, ut recipere queat additamentum Spiritus " Sancti ex partibus Aleph, ad instar verborum in ore Disci- " puli: Estque domus instar; & figura ejus apta nata est, ut " sustinere possit fundamentum Unitatis, &c. Atque hæ qui- " dem Expositiones istius literæ cum rationibus adductis pro- " natæ sunt è speculatione sapientia & subtilitate Intellectus.

7. Sed R. Schimeon ben Jochai s. q. p. in Raja Mehima ita de eadem loquitur. In voce אֱלֹהִים Ego: litera בָּ de- " notat בָּ Coronam; cætera sunt יְנָ non Ens. Kether au- " tem denominatur respectu habito ad Matrem supremam, " cuius intuitu quinquagesies in Lege mentio fit Exitus ex " Egypto. Hæc est litera בָּ in voce בְּרָאָתִים, in qua " comprehenditur, decem Dicta (quibus facta est Creatio) " quæ est Chochmah, &c. Hæc ille. Hoc in loco Autor Ex- " plicationem instituit illius loci Exod. 20, 2. אָנֹכִי Ego Dominus " Deus tuus. Dicitque vocem אָנֹכִי representare gradum Co- Z ronæ

ronæ; inque eādem reperiri Nomen propter Non Ens, quo appellari solet Kether; sicut eadem Corona & per hanc istius vocis designatur. Porro inquit gradum Kether habere nomen hoc, respectu habitu ad Binah (i. e. genere Fœminino,) ut vide ri potest infra sub titulo בִּנָה. quia sc. in illo textu mentio fit exitus ex Ægypto; notumque alias est, quinquagesies in Legem mentionem fieri Exitus ex Ægypto, facta relatione ad quin quaginta Portas Binah, de quibus diximus Tractatu nostro 13. Cum autem dicit, quod Binah sit Beth ex Breschith, innuere vult quomodo dividantur Decem Verba (Decalogi) nempe ita, ut quinque referantur ad He primum, & quinque ad He ultimum; respectu habitu ad ; quod innuit decem verba quæ in Chochmah, & emittuntur in Binah. Et propterea dicit בַּת־בְּנֵי־הָעֵדָה alludendo ad locum illum Prov. 24, 3. *In sapientia edificabitur בַּת־הָעֵדָה.* Juxta hunc discursum igitur, Beth pertineret ad Binah. Item in Cantico Canticorum R. Schimeon ben Jochai l. q. p. dicitur: Aleph est mas, Beth est fœmina. Jam vero fœminæ notio non est in Chochmah, ut notum est. Et hæc omnia adversari videntur verbis Ejusdem in Locis quamplurimis aliis, ubi inquit, literam Beth perpetuò denotare Gradum Chochmah.

8. Quæ ita conciliari posse videntur, si consideretur locus Prov. 24, 3. *In sapientia edificabitur בַּת־הָעֵדָה* & quod alibi dicit, literam Jod esse fontem pro horto, quæ est Malehuth. Quia ergo Jod edificat domum, ideoque necessariò datur fundamentum & radix vel Idea domus, sub conceptu subtilli admodum & tenui in loco Scaturiginis ejus. Hinc duo sunt Bethim; Beth occultum in Chochmah; & Beth in Binah.

9. Aliud quoque datur Beth parvum, quod est Malechuth; ejusque Scaturigo est Tiphereth; fons autem Jesod; prout ista discuntur è verbis R. Schimeon ben Jochai. Pardes Rimmonini Tractatu 27. cap. 5.

כג

בָּאָרֶן Puteus, fons. (In Schaare Orah connectitur cum bases.)

1. Nomini *Dominus* אֲרֹנִי cognominis instar hoc adaptatur; quia exemplum designat *Putei* vel *Fontis aquarum viventium*: in quem, (vide בְּרַכְתָּה) influxus ac emanatio superiorum influit, juxta illud: Cant. 4. vers. 14. *Fons hortorum, Puteus aquarum viventium & deffillantium de Libano.*

2. Et quamdiu justitiam sectatur Israël, ac ritè singulis diebus benedictiones centum profert, Iste puteus vivâ superni influxus aquâ repletur, universique Israëlitæ vivam exinde undam ad saturitatem potantes, omni divitiarum bonorumque genere abundant. Schaare Orah sub Nomine Adonai, Sequiturque ibidem, בָּאָרֶשְׁבָּע.

3. In Pardes sub hoc titulo reperiuntur sequentia. בָּאָרֶן Puteus seu Fons est Malchuth. Ratio est, quia ista est fons, scaturiens aquas vivas Cant. 4, vers. 14. de parte Scatebrarum atque Scaturiginis in Ipsa existentis. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 2. h. l. vide tit. בָּוּר.

4. De loco illo Numer. 21, vers. 18. *Puteum foderunt eum Principes, &c.* videatur Sohar Parte III. Sectione be Haalothecha. Ubi Chochmah & Binah vocantur Principes; Puteus iste autem est בָּאָרֶשְׁבָּע *Fons septenarii*. Et hæc est Uxor Davidis nempe בָּת שְׁבָע *Filia septenarii*; unde Regnum Davids ortum habebat. Et iste fons vocatur Congregatio Israëlis in Sohar Parte I. Sectione Vajeze, fol. 88. col. 352.

Confer plura ibidem Parte I. Sectione Toledoth. fol. 83. col. 331.

Parte II. Sectione Schemoth. fol. 6. col. 20.

Ibidem Sectione Mischpatim fol. 51. col. 203.

Parte III. Sectione Achare. fol. 28. col. 106.

Et clarius ibid. Sectione be Chukkotai. fol. 56. col. 222.

Et ibid. Sectione be Haalothecha. Et Sectione Chukkath. fol. 88. col. 349.

Item ibid. Sectione Va-Æthchannan. fol. 127. col. 508.
Et fol. 129. col. 515.

Et ibidem Sectione Balak. fol. 93. col. 373.

5. Datur porrò & stella quædam, quæ appellatur כָּר שְׁבַע Puteus de qua videatur Sohar Parte II. Sectione Trumah. fol. 77. col. 305. lin. 28. seqq. haec habet Ser Sahab hoc titul.

כָּר שְׁבַע Puteus septenarius. (In Schare Orah connexionem habet cum כָּר שְׁבַע 1. Est cognomen Nominis Adonai, quia in Ipsum per Mundi Fundamentum à septem supernis Gradibus septem ducuntur Torrentes.

2. In hujus verò Putei opposito aliis foddarum turpiumque aquarum est Puteus, extra parietem Sephirarum; cum reliquis puteorum generibus variis; in quibus serpentum scorpionumque copia repit; qui & dici solent Cisterna aliena: juxta illud Prov. 23, vers. 27. Fovea profunda est matrix, & cisterna angusta aliena.

3. Qui igitur omnem pravitatis nequitiam amplectitur, illi haud unquam propinabitur haustus de Beerschebha, qui est fons aquarum viventium; sed in diras perditionis cisternas, quales & ipse effudit, perpetuo irruit; juxta illud Prophetæ Jirmej. 2, vers. 13. Duo mala fecit populus meus: dereliquerunt me fontem aqua viva, & foderunt sibi cisternas fractas, que continent aquas non valent. Cisternam scilicet alienam (perditionis) cui non est fundus, sed basis rimis undique plena, ut aquam in se servare non possit: quæque viperarum scorpionumque copia circumquaque repletur: & Cujusmetu clamavit David: Psalm. 69, vers. 16. Neque obturet super me Puteus os suum. Schaare Orah sub Nominis primo Adonai: ubi deinde sequitur □.

כָּבָא כָּבָא מִצְעָד Porta prima. כָּבָא קְמָתָא Porta media. כָּבָא כְּהֵרָא Porta ultima. Sunt tres Libri Talmudici circa res forenses de quibus videatur Sohar Parte III. Sectione Balak fol. 92. col. 365. 366.

בג' נטה Vestis. 1. Est *shechinah*, quæ est Vestimentum Regis Mundi ut dictum est alibi. Summa numeri ejus est novem; sic enim Ipsa in se continet novem puncta. *Pardes Rimmonim* Tract. 23, cap. 2. hoc tit.

2. Vide plura in *Sohar P.II. Sect. Pekude. f. 103.c. 411.412.*

Parte III. Sectione Schlachlecha. in loco de Zizith.
Fol. 83. col. 332.

בג' נטה כנפראת Septem literæ dageschabiles¹, quæ vocantur duplices, quia pronuntiantur fortiter & cum Dagesch, & leniter atque sine Dagesch, itaque illis imperium suum repræsentant Judicium atque rigor & miseratio atque lenitas. Vide *Sohar Parte III. Sectione Pinchas* fol. 19. col. 475.

בג' נטה הַר Est abbreviatura vocum *בִּנָה גְבוֹרָה הַר* quæ sunt tres Sephiræ in columnâ sive lineâ sinistrâ.

כרייל *Stannum.* In Scientia naturali hoc metallum non usque adeò magni est usus; sicut enim derivatur à separando, ita à medicina universalí materia ejus separata manet. Inter Planetas eidem tribuitur Zedek, stella erratica albicans, cui Gentiles nomen Idololatricum applicarunt, quorum commemoratio prohibita Exod. 23, vers. 13. majorque extirpatio promissa est, Hosch. 2, vers. 17. Sechari. 13, 2. Inter bestias nulla melius hoc refertur allegoria, quam ut ob stridorem dicatur *חַיֵּר סָלָה*. *Aper de Sylvâ Psal. 80, 14.* cuius numerus est 545. qui non tantum factus est ex 109. quinariis, sed numero quoque suo minimo quinarium refert sicut Nomen *פָּז* 194. qui additi sunt 14, & chi iterum 5. Quod bis sumtum est 10, numerus minor vocis ex additis 46. Quinquies autem dena referunt quinquaginta portas Binah, & primam literam Sephiræ Nezach, quæ sunt Classes Sephirothice ad quas hoc metallum refertur. In transmutationibus particularibus natura ejus sulphurea sola non prodest, sed cum sulphuribus reliquis praesertim rubentium metallorum, aquas crassas debite terrificatas in aurum reducit, sicut & argentum, si introducitur per

argentum vivum in aquæ tenuis naturam subtiliatum quod inter alia, sat commodè & per stannum fit. Natura ejus viscosa autem & aquæ in aurum meliorari potest, si cum calce auri per decendum omnibus ignis gradibus pulverisetur; & in aurum fluens sub pilulæ formâ sensim immittatur; Quod & cum argento fieri edocet sum. Sed non est sapiens nisi Dominus experientia; hinc plura non addo; qui sapit, naturas corrigere poteris & experimentis, ubi deficiunt, subveniat. *Aesch Mezareph. cap. 4.*

בָּהַ Bohu, *informitas*. 1. Est Gedulah. Atque sic explicatur illud Majorum nostrorum de *Lapidibus bumentibus*, ē quibus prodeunt Aquæ: quo innuitur produc̄tio literarum ē Binah; earumque insertio in Chesed. Iste autem defluxus Aquarum simul includitur in mystico illo: אֹור מִסְרָקִיעַ Lux, Aqua, Firmamentum, (ubi literæ initiales efficiunt vocem dixit) ubi intelliguntur Literæ.

2. Bohu autem est natura in quâ reperitur Aliquid. Ec illa superinvestit naturam alteram, quæ dicitur Tohu; quæque est Binah, talis scilicet, in quâ nihil reperitur, quia ista comprehendendi non potest; Juxta illud Deuteron. 22, vers. 7. *Dimitendo dimittes Matrem.* Res enim prodeunt ē Binah, [quæ vocatur כְּחַנְמִי potentia,] ē potentia in actum, [qui est Chesed.] Partes Rimonim Tract. 23. cap. 2. hoc titul.

בָּהַמָּה Jumentum, animal brutum, bestia. Per Gematriam hæc vox æquipollit numero יְנֵי 52. quem refert plenitudo Tetragrammatica quarta, hæc: הַתְּנִינָה. Melioratio ejus verò & nobilitatio est Homo, juxta illud Psalm. 36, vers. 7. *Hominem & jumentum, seu animal brutum servabis Domine.* In Systemate Asiah, Nephesch seu natura Animæ infusa vocatur Behemah seu Brutum: quæ in Jezirah vocatur servus; & in Briah Filius. Videatur Sohar Parte III. Section. Kedoshim fol. 38. col. 149. Ser Sababha. h.r.

בָּוָאָס Boas est Hod. Nam Istius Sephiræ respectu locata erat

columna sinistra in Templo (Salomonis.) Sensus peti potest è resolutione hujus vocis in istas duas **יְהֹוָה in ipso** (est) **robur & vigor** (Psalm. 68, vers. 36.) ex hoc fundamento ; quia influ-xum assugit è Gehurâh. Hoc autem Nomine tunc vocatur, cum vigorem accipit **Potentia desiderii amorosi erga copulam Maritalem.** Pardes Rimmonim, Tractat. 23. cap. 2. hoc tit.

2. In Schaare Orah hoc nomen connectitur cum **בָּשָׂר**, Verba ibidem sunt hæc : Respectu Metri **Hod**, Schlomoh in Sanctimonio confecit columnam secundam , quam vocavit **Boas** 1. Reg. 7, vers. 21. Nomina enim duarum columnarum erant Jachin & Boas. Et hoc pertinet mysticum illud Cant. 5, vers. 15. **Crura ejus, columnæ marmoris, fundata super bases auri obryzi.** Crura enim sunt Nezach & Hod, ubi locum ha-bent Nomina Jedud Zebaoth, & Elohim Zebaoth. Isti enim gradus sunt columnæ Sephirarum, & harum intuitu Schlomoh duas illas columnas Jachin & Boas fieri curavit. Illud autem, quod in loco allegato Cantici 5, 15. crura ejus dicuntur **Colunæ וָבָשׁ** id est, **marmoris**, sic intelligendum: Notum est, quod Linea media sit mysterium Modi Tiphereth, ad quem pertinet litera Vav Nominis proprii. Jam verò istæ duæ Columnæ lo-cum habent sub illo Vav Tetragrammati; Vav enim mysticè denotatur per vocem **בָּשָׂר** (qua & ad sénarium alludit,) por-tatque sex Nomina, quæ sunt Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, Nezach, Hod, Jesod. Hinc dicit textus : **Crura ejus, quæ sunt Nezach & Hod;** **sunt columnæ schesch;** id est, columnæ literæ Vav. Super quo autem collocatae sunt? super Jesod : & Jesod residet super basi seu throno, cui est nomen **אֱלֹהִים** (qua vox præ-ter significationem Domini, & bases denotat.) Unde myste-rium illud elucidatum est. Quod enim additur : **בָּשָׂר fundata symbolicè indigit Modum Jesod :** & verba **בָּשָׂר אֱלֹהִים** super bases auri obryzi ad Nomen Adonai respiciunt. Septem igitur Sephiræ inferiores in hoc textu innexæ sunt : nempe **Crura ejus columnæ schesch** sunt quinque Sephiroth, Gedulah, Gebhu-

Geburah, Tiphereth, Nezach, & Hod. *Fundata*, est Jesod, fundamentum: super bases auri, hæc est mensura septima quæ vocatur יְתָנֵן.

3. His ita positis, scito, ex hoc loco, qui est Gedulab, Geburah, Tiphereth, Nezach & Hod & Jesod, qui intelligitur in verbis: *Cura ejus Columna Schesch*; creatos esse duos illos Seraphim Jeschai 6, vers. 2. qui dicuntur *Domini* sex alarum. Illi vocantur *Seraphim*, id est, ardentes vel comburentes, quia comburunt omnes illos, qui non solliciti sunt de gloria Domini sui, dum student in opere Mercabha & occupati sunt in mysterio Chaschmal. Illi quoque comburunt omnes, qui artes exercent per Nomina Coronæ.

4. Atque hi etiam sunt fontes & scaturigines è quibus profluunt sex classes Mischnah, donec perveniat ad metrum *Adonai*, quod vocatur *Lex oralis*. Et quia duæ illæ Columnæ sunt Columnæ Schesch, seu senarii, hinc ad illas quoque applicatur mysterium duarum tabularum, per quas connectuntur *Lex scripta*, quæ in duabus Tabulis, & *Lex oralis* quæ in sex Clasibus. Signum hujus in textu sunt verba, *Cura ejus*, quæ sunt duæ columnæ: *Schesch* vel senarii, unde constituitur senarius Ordinum Mischnicorum. Sic duæ Tabulae & sex Classes Mischnicæ simul extant, sibique invicem innervantur. Et quicunque studet in Lege scripta & Lege oralis, iste connectit Tabernaculum ut sit unum, unitque Nomen benedictum & mysterium Jachin & Boas.

5. Porro scias, quod hæc mensura, quæ Boas dicitur, accipiat יְהוָה seu robur à Geburah; & יְהוָה seu vigorem à Binah: & hic est ille, qui dat fortitudinem & roborem populo Pl. 68. vers. 36. Et ex hoc loco profluunt omnes species Potentiaz, & Emanationis & rigoris pertinentes ad Judicium & Timorem; hujusque virtute mensura Adonai residet in *Gloria Regni* (1. Paral. 29. vers. 25. Daniel. 1. 1. vers. 21.) Noveris igitur, quod ubi cunque occurruunt phrases בָּרוּךְ יְהוָה & בָּרוּךְ יְהוָה laudandi vel contendi,

fitendi, ibi in lucem proferenda sint judicia. Schaare Orah sub Zebaoth [ubi sequitur טהרת'] vide גזע.

6. Vide plura de Nomine Boas in Sohar Parte III. Sectione ki Teze. fol. 136. 137. col. 543. 546. 547. Et Sectione Achare fol. 26. Item Sectione Vaethchannan fol. 127. col. 508. Porro Parte II. Sect. Vajakhel fol. 98. col. 397. Et Sect. Mischpatim fol. 47. col. 186.

בוצניא דקרר' נוחתא *Coruscatio vehementissima; splendor exactissime dimetiens.* Vide infra titulo נצוץ num. 25.

Diluculum. Duplex est diluculum, præter Auroram, de quo in voce שחר. Unum est Abrahami; cuius forte hæc est ratio, quod sicut diluculum est initium Lucis in mundo; ita Chesed est initium Lucis manifestatæ: item quia Diluculum denotat initium regiminis Abraham, quæ est mensura Chesed. Hinc scriptum extat Gen. 19. v. 27. *Et surrexit Abraham primo diluculo.* Alterum diluculum ad classem Justi pertinet, quod est metrum Josephi, de quo etiam scribitur Gen. 44, vers. 3. *Diluculum illuxit & viri dimissi sunt.* Forte autem ita vocatur respectu Chesed. De utroque hoc diluculo agitur in Sohar Parte III. Sectione Balak ad locum illum Psal. 5, vers. 4. *Domine diluculo audiias vocem meam, &c.* fol. 95. col. 378. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 2. hoc tit.

כֹּו Cisterna. Malchuth aliquando vocatur hoc nomine, sicut Eadem quandoque בָּאֵר *Puteus* dicitur. Cisterna autem tunc vocatur, quando in Ipsi nulla est scaturigo vel fons; sed aquæ, quas recipit, tantum collectitiæ sunt & intromissæ; & Ipsi in statu paupertatis est. Cum autem Putei nomen haberet, tunc Ipsi scaturit aquas per scatebras & fontem in se existentem. Atque hæc ita explicantur in Sohar Parte I. Sectione Noach, ad locum illum Prov. 5, 15. *Bibe aquas de cisterna tua* fol. 48. col. 190. que Verba Soharis nos adduximus atque exponsumus Tractatu 8. libri Pardes c. 15. ubi etiam dictum est,

quid sibi velint verba illa loci adducti: illud quod scaturit in illo sonc, sunt anime Justorum. Et in Sohar Part. III. Section. behaalothchah, ad locum illum Numer. 21. vers. 18. Putem, foderunt eum Princeps fol. 71. col. 284. traditur: quod non appelletur פָּתֵא Putem, nisi illo tempore, quando influxum accipit à Binah per inodum Gebhurah. Unde videtur, Scaturiginem illam in Ipsâ latentem esse Influentiam Binâh, introductam per Animas Justorum: quod videri potest in ipso loco allegato: materia enim æqualis est.

2. Aliquando autem loco כְּנָר adhibetur Vox Cנָר. Cujus explicatio reperitur in Sohar Part. III. Sect. Chikkath. f. 88. col. 349. Verba sunt hæc: *Exinde in Beerah; Hic est Beer;* (sic habet textus Num. 21. vers. 16.) Quare hic dicit Beerah, & deinde Beer? Nimirum, Beerah dicitur, postquam aquæ congregatae sunt in Mare, descenderuntque deorsum. Beer, autem tunc, quando Jizchak eandem replet, Hæc ibi. Explanatiō loquendo id vult, quod vocetir Beer, quando influxum accipit à Gebhurah. Sed nondum eundem influxum ulterius emittit; sed influentiam saltem in se suscepit: Beerah autem, quando influxum porrò emittit in Inferiora, postquam repleta est à superioribus. Hinc patet, quod Beerah sit Malechuth sola, postquam ab Ipsâ ablatus est Masculus in eam influens; unde Ipsa influxum emittit. Hæc enim manibus nostris commissa est Regula, quod nulla Mensura influxum emitat, quamdiu adhuc in receptione est: finito autem susceptionis statu, effluat; prout hæc & alibi tradidimus in Tractatibus libri Pardes. Nec obstat (prout & in loco allegato Sohar Part. III. fol. 71. col. 284. mentio fit) natura Fluvii, qui non deficit; hic enim est in Binah superioris: atque ibi est Scaturigo Benedictiōnum, quatenus nempe Ista unita est cum Eden; tunc enim nunquam deficit. Sed quando indefinitè & simpliciter de se phiris sermo est, non dicuntur influere, quamdiu adhuc suscipiunt. Hinc adhibetur nomen בָּנָה masculino genere; ob malcu-

masculum enim fœminæ non habetur ratio. Sed post suscep-
tionem cessante jam influentiâ, tunc ipsa emittit aquas, &
vocatur בְּאַרְבָּה, sola scilicet. Ex his intelligi potest quod in
ipso loco Soharis lin. 25. dicitur, his verbis: Quare prius di-
citur Beerah, & nunc Beer. Nempe initio Fœmina consi-
deratur sola: nunc autem additur מִלְאָה, quod est concretum
Mareim & Fœminam simul denotans, quibus datur nomen
Beer. Ubi cunque autem reperitur Malculus, etiam centum
Fœminæ omnes masculino genere denominantur. Hæc
ibi. Quibus verbis probare vult, quod Nomen בְּאַר tunc ad-
hibeat, quando ipsa est cum masculo; idque è verbis textus:
הַאֲרָבָה Hic est puteus. Hinc evidentissime pareat, illa que
supra attulimus, & quæ nunc exposuimus omnino esse confor-
mia: Et verba R. Schimeon ben Jochai omnia eundem sem-
per habere sensum; & verba libri Sohar concordare ubique, &
ex uno quasi canali effluere.

3. Aliquando tamen etiam vocatur בְּאַר חַיִם Fons aquarum viventium (Gen. 26, vers. 19.) quatenus nem-
pe influxum assugit ab eo, qui influentiam largitur ab aquis su-
pernis. Vel ex eadem ratione, quam attulimus sub titulo
אלְחַיִם חַיִם.

4. Porro vocatur בְּאַר רַא' Putem viventis videm-
sime. Gen. 16, vers. 14. quando observat & respicit Gradum
Jesod, qui vocatur מִלְאָה vivens, ut ab illo accipiat quæ solet.

5. Ulterius etiam vocatur בְּאַר שְׁבָע Putus septen-
tii, quando continet septem Sephiras supernas. Quanquam
& Binah vocatur Beerscheba, quia influxum demittit in se-
ptem; ipsa autem Fons est, è quo omnia influentiam suam
hauriunt. Atque talis explicatio etiam reperiatur in Sohay Par-
te I. Sectione Vajeze. At in Sohar Sectione Toledoth Jizchak
apparet, quod per nomen בְּאַר מִלְאָה Putem aquarum vi-
ventium, intelligatur Malchuth respectu Gebhurah; ratio est
quia inde מִלְאָה seu vigores pluviarum.

6. Datur tamen & בָּורְכִּים cisterna, & putens inter adversantia. Et de cisterna dicitur Gen. 37, vers. 24. *Et cisterna
„erat vacua, nec aqua erant in eâ.* Quod ita exposuerunt Massores nostri: Aqua non erat in eâ, sed serpentes & scorpioenes in eâ erant. Et de hâc intelligendum illud Exod. 21, vers. 33. *Vel cum effoderit quispiam cisternam, & ceciderit illuc bos vel asinus.* Item Psalm. 40, 3. *Et ascendere fecit me è cisterna strepitus.* Atque sic quoque vocatur Proverb. 23, vers. 27. *Putens angustus alienus:* de hoc quoque dicitur Psalm. 69, 16. *Negque obtures super me putens os suum.* Masculus igitur inter Cortices vocatur בָּורְכִּים Bur, vel Bor, unde illud: (Pirke Abhoth c. 2.) Nullus bardus metuit peccare. Uxor autem istius Bor, vel Bur vocatur בָּורֵה, Borah, & huc pertinet illud Gen. 37, vers. 24. Projecterunt eum in Borah, de qua y. 22. dicitur, quod sit in deserto: à quâ Deus miserator nos custodiat! Pardes Rimm. Tract. 23. c. 2. hoc tit. Vide plura de voce בָּורְכִּים in Sohar Parte I. Sectione Vajechi. fol. 125. col. 497.

ט ב *Venter.* Est Binah: sicut scriptum est Ijob 38. vers. 29. *De ventre ipso* (illius qui vocatur Mi;) *quis egressum est genitus,* autem est Binah, prout exponetur loco congruo. Non tamen est ipsa Binah, sed intelligitur Venter Binah: uterus autem Binah est Malchuth; quando superius est: ista vocatur ventris nomine. Et de hâc dicitur Cant. 7. vers. 2. *Venter tuus acervus tristici.* Non datur autem venter absque corpore, quia venter cum corpore unitus est: Hoc autem est Tiphereth. At omnia hæc ita sunt per modum Binah, quatenus nempe ibi occultantur. R. Moscheh hanc vocem quidem applicat ad Tiphereth, sed absque fundamento. Pardes Tract. 23. c. 2. h. t. Vide in Sohar Parte II. Section. Mischpatim fol. 50. col. 197. 198.

ט ב *Corruptio, destruacio, eversio.* Vide titulos תְּוִילָה n. 3. 4. 5. 6. De eversione & extirpatione Idololatriæ autem videatur Sohar Part. II. Sect. Ba. fol. 18. col. 71. lin. 51.

בִּנְהָרָה Prudentia vel Intelle^{תְּחִזְקָה}ctus pra^{תְּחִזְקָה}ticus, ad differentiam
qua^{תְּחִזְקָה} Intelligentia dici potest. Vide titulos. פִּינְצָרָה.
טַנְתָּא דַעֲתָה. נ. ۱. ۵.

2. In Schaare Orah connectitur cum Nomine בִּנְהָרָה Verba sunt hæc. Mensuræ octavæ ab imis ascendendo cognomen Prudentie plerumque inditur; quia Ipsa velut Interpres & Orator est inter eminentiores & inferiores Sephiras. Hæc enim influxum demittit, atque benedictionem à Corona summa in omnes reliquias Sephiras. Et Binah dicitur, quia per eam homo intelligit omnium radicum radicem, omniumque fundamentalium Fundamentum. Hæc enim nō foret, Scientia de anterioritate Altissimi benedicti nullā adiri posset viā. Hæc quoque oratori vel advocate similis est, sicut & Moscheh inquit, Deut. 5, vers. 5. Ego stabam inter Dominum & inter vos. Et de Sabbathi die, quæ quasi est interpres inferior, dicitur: Exod. 31, v. 17. Inter me & inter filios Israël, signum Ipsa est in seculum. Jamque conventum est inter Kabbalistas, quod Binah se habeat istar Linguae in ore: quod verum est multas ob causas. Primo enim Ista est mysterium Coronæ tertiae. Secundo Ipsa est vinculum trium Sephirarum supremarum, Earumque influxum super septem inferiores demittit. Tertiò nisi Binah esset, nemo hominum aditum haberet ad cognitionem Illius, qui primus est in mundo. Et Moscheh quidem, qui fidelis erat internuncius, in Binah assecutus est 49. portas. Sic enim dixerunt Magistri nostri: 50. Portæ gradus Binah creatæ sunt in mundo, quæ omnes traditæ sunt Moysi, exceptâ unâ, &c. Alia quoque ratio est, quare hic Modus nominetur Binah, quia nempe in Ipsâ latet mysterium generationis בְּנֵי נְהָרָה filiorum, & בְּנֵי בִּנְהָרָה in mysterio Prudentie; & חַכְמָה Intelligentie. Et quia propter peccatum Votorum filii moriuntur, propter Vota etiam uxor hominis moritur. Et hæc omnia de modo in modum, quia Tebhunah est locus Votū, prout nōrunt Kabbalistæ. Et qui novit dispositionem